
 

 

 

 

Zápis z 25. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 17.12.2012 v 18:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 18.12.2012 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 
 

Obsah ....................................................................................................................................................... 1 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ....................................................................................... 2 

2. Program jednání .............................................................................................................................. 2 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 3 

4. Rozpočtová změna č. 8/2012 .......................................................................................................... 3 

5. Rozpočtové provizorium na I. čtvrtletí roku 2013 ........................................................................... 4 

6. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ............................................................................... 4 

7. Různé ............................................................................................................................................... 4 

8. Diskuse ............................................................................................................................................. 6 

9. Kontrola přijatých usnesení ............................................................................................................. 6 

Výpis usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 17.12.2012 .................................... 7 

Přílohy k zápisu z 25. zasedání ze dne 17.12.2012 .................................................................................. 9 

 

  



2 
 

Zápis z 25. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 
konaného dne 17.12.2012 od 18:00 hodin 

Zasedání zahájil v 18:00 hodin starosta pan Vítězslav Němec (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis ze 24. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 11 členů zastupitelstva 

z celkového počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Omluven: Martin Lacina, Ing. Petr Bartušek 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Magdalenu Slámovou a Ing. Zdeňku Hudínkovou 

a zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla. Jiný návrh podán nebyl. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 11  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl za předsedu návrhové komise Mgr. Jindřicha Kejvala. 
 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl tyto členy návrhové komise: Ing. Karel Dvořák a Luboš Severa  
 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0   Zdrželi se 0 

2. Program jednání 

Předsedající navrhl program jednání v následujícím znění:  

1) Zpráva o činnosti orgánů obce a zpráva o činnosti výborů 
2) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
3) Rozpočtová změna č. 8/2012 
4) Rozpočtové provizorium na I. čtvrtletí roku 2013 
5) Různé 
6) Diskuze 
7) Kontrola přijatých usnesení 

 
Jiný návrh podán nebyl. 

 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0   Zdrželi se 0 



3 
 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech, které aparát obecního úřadu 

řešil od posledního zasedání. 

28.11. byl na náměstí postaven a ozdoben vánoční strom, pod kterým proběhly 30.11. vánoční 

trhy, které zorganizovala komise pro práci s mládeží a dětmi. 

Probíhá rekonstrukce ČOV ve Studené, na kterou se vyřídilo prodloužení stavebního povolení do 

31.12.2013, aby bylo v souladu se všemi smlouvami. 

Probíhají jednání a kompletace dokumentů k podání žádosti o dotaci na vybudování chodníku 

v ulici L. Svobody, která musí být podaná do 4.1.2013 na SFDI. Započali přípravné práce na 

organizaci volby prezidenta ČR v lednu 2013. 

Dne 10.12.2012 kontrolní a finanční výbor provedl kontrolu příspěvků poskytnutých obcí 

Studená v roce 2012. 

Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda finančního výboru informoval, že výbor zasedal 17.12.2012 a na programu měl 

projednání rozpočtové změny č. 8/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 45 – 47. Předseda výboru 

informoval přítomné, co jednotlivá opatření znamenají, a doporučil rozpočtovou změnu schválit. 

Dále předseda výboru informoval o zůstatku BÚ k 12.12.2012. 

Zpráva o činnosti kontrolního výboru 

Předsedkyně kontrolního výboru informovala, že výbor zasedal 17.12.2012 a na programu měl 

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva ze zasedání č. 21 – 24. Bylo konstatováno, že usnesení 

jsou plněna průběžně. Dále byli přítomní seznámeni se zprávou z dílčího přezkumu hospodaření 

za rok 2012.  

Zpráva o činnosti kulturního výboru 

Předsedkyně kulturního výboru informovala, že výbor zasedal 3.12.2012 a na programu měl 

blížící se společenské akce a jejich zajištění. 

Zpráva o činnosti zdravotně - sociálního výboru 

Předseda zdravotně - sociálního výboru informoval, že výbor na svém zasedání měl na programu 

přidělení volného bytu v čp. 24. Výbor doporučuje schválit přidělení bytu zájemcům v tomto 

pořadí: 

1. Vladimír L , Horní Němčice  37853 Strmilov 

2. Marie M  Domašín  37853 Strmilov 

3. Petr S , , 37856 Studená 

4. Rozpočtová změna č. 8/2012 

Předsedající navrhl schválit na základě doporučení finančního výboru rozpočtovou změnu č. 

8/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 45 – 47. (Příloha č. 2) 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti  0   Zdrželi se  0 



4 
 

5. Rozpočtové provizorium na I. čtvrtletí roku 2013 

Předsedající navrhl schválit hospodaření obce v I. čtvrtletí roku 2013 dle rozpočtového provizoria 

a následujících pravidel: 

1. V I. čtvrtletí roku 2013 nepřekročit ve výdajové části rozpočtu částku 10 mil. Kč.  

2. V případě potřeby uhradit náklady související s akcí „Modernizace ČOV Studená“ především 

faktury od RVS č. 2012288 znějící na částku 787 547,49 Kč bez DPH a č. 2012297 znějící na 

částku 1 503 319,03 Kč bez DPH, faktury za výkon TDI a koordinátora BOZP, faktury za 

administraci projektu (IGP).  

3. Pověřit starostu obce provedením rozpočtových opatření v příjmové i výdajové části 

rozpočtu v době od 18.12.2012 do 31.12.2012 a tyto projednat na nejbližším zasedání 

Zastupitelstva obce Studená. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti  0   Zdrželi se  0 

6. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předsedající vyzval pana Ing. Davida Fogla, aby informoval o plnění uložených úkolů 

zastupitelstvem obce uloženými na minulém zasedání. Ten informoval o tom, že na minulém 

zasedání byl uložen úkol starostovi obce spočívající v pozvání zástupce společnosti Čevak na 

poradu zastupitelstva k projednání kalkulace ceny vodného a stočného pro rok 2013, které 

proběhlo 5.12.2012. Ostatní usnesení jsou plněna průběžně. 

Místostarosta informoval o učiněných krocích v zamýšleném zateplení budovy obecního úřadu. 

7. Různé 

7.1. Předsedající navrhl schválit Smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci OPŽP č. 08017071 na akci „Modernizace ČOV Studená“. (Příloha č. 3) 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.2. Předsedající navrhl schválit na základě doporučení předsedy zdravotně - sociálního výboru 

přidělení bytu v čp. 24 zájemcův v tomto pořadí: 

1. Vladimír L , Horní Němčice  37853 Strmilov 

2. Marie M , D  37853 Strmilov 

3. Petr S , , 37856 Studená 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.3. Předsedající navrhl schválit Smlouvu o výpůjčce č. 23/JS/V 8-2012 s Ředitelstvím silnic a dálnic 

včetně prohlášení investora k akci „Chodník v ul. L. Svobody, Studená“. (Příloha č. 4) 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.4. Předsedající navrhl schválit dofinancování akce „Chodník v ul. L. Svobody, Studená“ v případě 

získání dotace ze SFDI. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0   Zdrželi se 0 



5 
 

 

7.5. Předsedající navrhl schválit odpisový plán školy na rok 2013 včetně výše zbytkové hodnoty 

odpisovaného majetku ve výši 1%. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.6. Předsedající navrhl schválit ceník poskytovaných služeb obcí Studená platný od 1.1.2013. 

Z důvodu legislativní nejistoty navrhl schválit ceník pro případ jednotné sazby DPH ve výši 

17,5% i ceník pro případ základní (21%) a snížené sazby (15%) a od 1.1.2013 použít ceník s DPH 

dle platné legislativy. (Příloha č. 5) 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0   Zdrželi se 0 

. 

7.7. Předsedající navrhl schválit bezúplatný převod pozemku ve vlastnictví UZSVM v k. ú. Olšany p. 

č. 451/1 ostatní plocha, ostatní komunikace se změněnou výměrou a to nově 2 666 m2 namísto 

původních 3 551 m2. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.8. Předsedající navrhl schválit prodloužení nájmu paní Aleně G  do 30.6.2013. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0   Zdrželi se 

 

7.9. Předsedající navrhl schválit podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

č. 1030007837/002 pro společnost E.On spočívající v umístění kabelu NN a stožáru v k. ú. 

Sumrakov. (Příloha č. 6) 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti  0   Zdrželi se  0 

 

7.10. Předsedající navrhl schválit záměr pronájmu prostor lékárny v budově čp. 311 ve Studené 

z důvodu výpovědi nájmu současného nájemce k 31.3.2013. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.11. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje pozemku p. č. st. 13/2 zastavěná plocha a nádvoří o 

výměře 29 m2 a části pozemku p. č. 29/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 320 

m2 vše v k. ú. Horní Bolíkov. (Příloha č. 7) 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

7.12. Předsedající navrhl nevyhovět žádosti o prodej pozemku p. č. st. 11/2 v k. ú. Skrýchov. 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 1   Zdrželi se 0 

 

7.13. Předsedající navrhl schválit plán práce Zastupitelstva obce Studená na I. pololetí roku 2013. 

(Příloha č. 8) 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0   Zdrželi se 0 



6 
 

8. Diskuse 

Předsedající informoval o pozici v celkovém pořadí ve třídění odpadu v Jihočeském kraji, kde 

jsme na 5. místě.  

Předsedající popřál všem hezké Vánoce, hodně zdraví a vše nejlepší do nového roku 2013. 

9. Kontrola přijatých usnesení 

Předseda návrhové komise přečetl přijatá usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva obce Studená 
ze dne 17.12.2012.  



7 
 

Výpis usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 17.12.2012 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- zprávu starosty o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 26.11.2012 

- zprávy předsedů finančního, kontrolního, kulturního a zdravotně – sociálního výboru 

- stav prostředků na BÚ k 12.12.2012 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

25/1 ověřovateli zápisu paní Magdalenu Slámovou a Ing. Zdeňku Hudínkovou 

25/2 návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jindřich Kejval - předseda, Ing. Karel Dvořák, Luboš Severa, 

členové 

25/3 program jednání 25. zasedání Zastupitelstva Obce Studená  

25/4 rozpočtovou změnu č. 8/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 45 - 47 (Příloha č. 2) 

25/5 rozpočtové provizorium na I. čtvrtletí roku 2013 s těmito pravidly: 

1. V I. čtvrtletí roku 2013 nepřekročit ve výdajové části rozpočtu částku 10 mil. Kč.  

2. V případě potřeby uhradit náklady související s akcí „Modernizace ČOV Studená“ 

především faktury od RVS č. 2012288 znějící na částku 787 547,49 Kč bez DPH a č. 

2012297 znějící na částku 1 503 319,03 Kč bez DPH, faktury za výkon TDI a koordinátora 

BOZP, faktury za administraci projektu (IGP).  

3. Pověřit starostu obce provedením rozpočtových opatření v příjmové i výdajové části 

rozpočtu v době od 18.12.2012 do 31.12.2012 a tyto projednat na nejbližším zasedání 

Zastupitelstva obce Studená 

 

25/6 Smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci OPŽP č. 

08017071 na akci „Modernizace ČOV Studená“ (Příloha č. 3) 

25/7 na základě doporučení předsedy zdravotně - sociálního výboru přidělení bytu v čp. 24 

zájemcům v tomto pořadí: 

1.  Vladimír L , Horní Němčice  37853 Strmilov 

2.  Marie M , Domašín , 37853 Strmilov 

3.  Petr S , , 37856 Studená 

 

25/8 Smlouvu o výpůjčce č. 23/JS/V 8-2012 s Ředitelstvím silnic a dálnic včetně prohlášení 

investora k akci „Chodník v ul. L. Svobody, Studená“. (Příloha č. 4) 

25/9 dofinancování akce „Chodník v ul. L. Svobody, Studená“ v případě získání dotace ze SFDI 

25/10 odpisový plán školy na rok 2013 včetně výše zbytkové hodnoty odpisovaného majetku ve výši 

1% 

25/11 ceník poskytovaných služeb obcí Studená platný od 1.1.2013 (Příloha č. 5) 

25/12 bezúplatný převod pozemku ve vlastnictví UZSVM v k. ú. Olšany p. č. 451/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace se změněnou výměrou a to nově 2 666 m2 namísto původních 3 551 m2 

25/13 prodloužení nájmu paní Aleně G do 30.6.2013 

25/14 podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030007837/002 pro 

společnost E.On spočívající v umístění kabelu NN a stožáru v k. ú. Sumrakov. (Příloha č. 6) 

25/15 záměr pronájmu prostor lékárny v budově čp. 311 ve Studené z důvodu výpovědi nájmu 

současného nájemce k 31.3.2013 



8 
 

25/16 záměr prodeje pozemku p. č. st. 13/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 29 m2 a části 

pozemku p. č. 29/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 320 m2 vše v k. ú. Horní 

Bolíkov. (Příloha č. 7) 

25/17 nevyhovět žádosti o prodej pozemku p. č. st. 11/2 v k. ú. Skrýchov 

25/18 plán práce Zastupitelstva obce Studená na I. pololetí roku 2013. (Příloha č. 8) 

 

 

Předsedající ukončil zasedání v 19:30 hodin. 

 

Ve Studené dne 17.12.2012 

 

 

Zapsal: Ing. David Fogl 

 

Ověřovatelé: 

 

Magdalena Slámová    Podpis: 

 

Ing. Zdeňka Hudínková    Podpis:  

 

Vítězslav Němec (starosta)   Podpis:  

  



9 
 

Přílohy k zápisu z 25. zasedání ze dne 17.12.2012 

1) Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2) Rozpočtová změna č. 8/2012 s rozpočtovými opatřeními č. 45 – 47 

3) Smlouva č. 08017071 o poskytnutí podpory ze SFŽP 

4) Smlouva o výpůjčce č. 23/JS/V 8-2012 s Ředitelstvím silnic a dálnic 

5) Ceník poskytovaných služeb obcí Studená platný od 1.1.2013 

6) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030007837/002 

7) Znázornění zamýšleného prodeje pozemku p. č. st. 13/2 a části p. č. 29/4 v k. ú. Horní Bolíkov 

8) Plán práce Zastupitelstva obce Studená na I. pololetí roku 2013 


